PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2018

                                                                        № 208-па

О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 23.01.2018 № 150-па «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на финансовый 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов муниципальными учреждениями, учредителем которых является Управление по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ангарского городского округа от 25.01.2016 № 89-па «Об утверждении Положения о порядке формирования, финансового обеспечения и организации контроля выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями Ангарского городского округа», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 23.01.2018 № 150-па «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на финансовый 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов муниципальными учреждениями, учредителем которых является Управление по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.».

1.2. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению)

1.3. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению)

1.4. Приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению)

1. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 31.01.2018 № 208-па
«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 23.01.2018 № 150-па

БАЗОВЫЕ НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2018 год

муниципальными учреждениями, учредителем которых является

Управление по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы) на 2018 год
	Единица измерения
	Объем муниципаль
ной услуги (работы) на 2018 год
	Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги (работы) на 2018 год,
руб./ед. измерения
	в том числе:

	Затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы) на 2018 год
	Затраты на общехозяйствен
ные нужды на оказание муниципальной услуги (работы) на 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Услуга: Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

	чел.
	2 179,00
	69 528,81
	53 501,82
	16 026,99

	2
	Услуга: Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	чел.
	1 800,00
	17 759,49
	10 089,19
	7 670,30

	3
	Услуга: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	чел.
	1 496,00
	45 383,45
	25 439,49
	19 943,96

	4
	Услуга: Публичный показ предметов, музейных коллекций
	В стационарных условиях
	чел.
	25 800,00
	480,29
	349,82
	130,47

	Вне стационара, удаленно через интернет

	11 700,00
	67,30
	27,25
	40,05

	5
	Услуга: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	В стационарных условиях
	посеще ния
	330 000,00
	200,25
	160,26
	39,99

	Вне стационара, удаленно через интернет

	150 000,00
	34,68
	29,59
	5,09

»
Мэр Ангарского городского округа
С.А. Петров

Приложение № 2

к постановлению администрации
Ангарского городского округа

от 31.01.2018 № 208-па
«Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 23.01.2018 № 150-па

БАЗОВЫЕ НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2019 год

муниципальными учреждениями, учредителем которых является

Управление по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы) на 2019 год
	Единица измерения
	Объем муниципаль
ной услуги (работы) на 2019 год
	Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги (работы) на 2019 год,
руб./ед. измерения
	в том числе:

	Затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы) на 2019 год
	Затраты на общехозяйствен
ные нужды на оказание муниципальной услуги (работы) на 2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Услуга: Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

	чел.
	2 179,00
	59 617,25
	45 660,91
	13 956,34

	2
	Услуга: Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	чел.
	1 800,00
	17 639,13
	10 089,19
	7 549,94

	3
	Услуга: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	чел.
	1 496,00
	38 618,34
	19 277,82
	19 340,52

	4
	Услуга: Публичный показ предметов, музейных коллекций
	В стационарных условиях
	чел.
	25 800,00
	455,62
	328,23
	127,39

	Вне стационара, удаленно через интернет

	11 700,00
	63,91
	25,56
	38,35

	5
	Услуга: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	В стационарных условиях
	посеще ния
	330 000,00
	135,50
	95,26
	40,24

	Вне стационара, удаленно через интернет

	150 000,00
	23,05
	19,10
	3,95

»
Мэр Ангарского городского округа
С.А. Петров

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 31.01.2018 № 208-па
«Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 23.01.2018 № 150-па

БАЗОВЫЕ НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2020 год

муниципальными учреждениями, учредителем которых является

Управление по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы) на 2020 год
	Единица измерения
	Объем муниципаль
ной услуги (работы) на 2020 год
	Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги (работы) на 2020 год,
руб./ед. измерения
	в том числе:

	Затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы) на 2020 год
	Затраты на общехозяйствен
ные нужды на оказание муниципальной услуги (работы) на 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Услуга: Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

	чел.
	2 179,00
	59 620,11
	45 662,64
	13 957,47

	2
	Услуга: Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	чел.
	1 800,00
	17 639,13
	10 089,19
	7 549,94

	3
	Услуга: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	чел.
	1 496,00
	38 627,81
	19 287,27
	19 340,54

	4
	Услуга: Публичный показ предметов, музейных коллекций
	В стационарных условиях
	чел.
	25 800,00
	455,62
	328,23
	127,39

	Вне стационара, удаленно через интернет

	11 700,00
	63,91
	25,56
	38,35

	5
	Услуга: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	В стационарных условиях
	посеще
ния
	 330 000,00
	129,87
	89,63
	40,24

	Вне стационара, удаленно через интернет

	150 000,00
	34,95
	31,00
	3,95

»
Мэр Ангарского городского округа
С.А. Петров
PAGE